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Oversikt over norskprøven til prøveledere 
 

Dette dokumentet gir en oversikt over den skriftlige norskprøven (delprøve i 

leseforståelse, lytteforståelse og skriftlig framstilling). Vi gjør oppmerksom på at det 

kan bli små endringer i skjermbildene. 
 

Før prøven begynner 
Som prøveleder trenger du: 

•   En datamaskin med tilgang til det prøveadministrative systemet (PAD) 

•   Oppmøteliste til prøve 

•   Liste over brukernavn/passord til kandidatene 

•   Liste over dagens kode for hver delprøve 
 

Alle listene finnes under rapporter i PAD.  

Som prøveleder må du vite at 

• det er ikke tillatt å bruke noen form for hjelpemidler under gjennomføring av 

prøven. Dette inkluderer bruk av andre nettsider, dokumenter som er lagret på 

datamaskinen og kommunikasjon med andre enn vakter eller prøveledere  

• bruk av ulovlige hjelpemidler er å anse som fusk 

• delprøvene i lytteforståelse og leseforståelse er adaptive. Dette betyr at 

kandidatene kan få forskjellig antall oppgaver i prøven. Lytteprøven vil derfor 

ha ulik varighet, avhengig av hvor godt kandidaten svarer 

• selv om kandidatene kan få ulikt antall oppgaver, er den maksimale tiden på 75 

minutter for delprøven i leseforståelse og 90 minutter for delprøven i skriftlig 

framstilling 

• kandidatene kan gå fram og tilbake mellom oppgavene i delprøvene i 

leseforståelse og skriftlig framstilling, men ikke i delprøven i lytteforståelse 

• kandidatene får ikke se resultatene sine etter at prøvene er avsluttet 

• kandidatene kan spørre prøveleder om hjelp dersom de ikke forstår oppgaven 

eller ord i oppgaveteksten på skriftlig framstilling. Det er ikke mulig på 

delprøver i les og lytt 

• kandidatene må svare på alle oppgavene i skriftlig framstilling for å bli vurdert 

• kandidatene kan trykke på F5 dersom bildet fryser, eller forsøke å logge ut/inn 

hvis noe skjer 

• dersom kandidatene sletter deler av besvarelsen sin til delprøven i skriftlig 

framstilling ved et uhell, kan de trykke Ctrl + z for å angre sletting 

• kandidatene skal få mulighet til å fylle ut persondataskjema før eller etter at 

prøven er gjennomført 

• prøveleder kan følge progresjonen til kandidaten i PAD, og nullstille prøven 

med samtykke fra kandidaten dersom det skjer noe galt 

• kandidaten kan gis ekstra tid til å gjennomføre prøve dersom det oppstår tekniske 

problemer eller andre uforutsette hendelser som forstyrrer 

• kandidaten kan klage på formelle feil ved gjennomføring hvis det skyldes 

tekniske feil sentralt, eller lokalt. Klagen kan framsettes skriftlig eller muntlig
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Innlogging 
Kandidatene logger seg inn via https://test.flexiteexam.com/adapt-

it/LoginVoxCandidate med tildelt brukernavn og passord for å gjennomføre den 

skriftlige norskprøven. Lenke til innloggingssiden ligger publisert på Vox sine 

nettsider (www.vox.no/norskprøve). 
 

 

Husk at det skilles mellom store og små bokstaver i brukernavn og passord. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Figur 1: Innloggingsvinduet 

 

 
 
 
 

Dersom kandidaten forsøker å logge seg på med feil brukernavn/passord, vil det 

komme beskjed om dette på skjermen. Prøveleder må da sørge for at kandidaten fyller 

ut brukernavn/passord på riktig måte.

https://test.flexiteexam.com/adapt-it/LoginVoxCandidate
https://test.flexiteexam.com/adapt-it/LoginVoxCandidate
http://www.vox.no/norskprøve


 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Figur 2: Innloggingsvinduet om man har skrevet inn feil brukernavn og/eller passord 
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Dagens prøver 
 

 

Når kandidaten er pålogget, vil det vises en oversiktsside over dagens prøver. Der vil 

kandidatens delprøver være listet opp. Dersom prøvene ikke vises under dagens 

prøver, kan det bety at det ikke er registrert en prøve på kandidaten denne dagen. Det 

anbefales å sjekke at dato på prøven stemmer i PAD før selve prøven skal 

gjennomføres. Legg merke til at kandidatens navn vises oppe i høyre hjørne. Det 

anbefales at prøveleder ber kandidatene sjekke at de er logget på med rett bruker. 
 

 

Prøvestedene kan selv velge hvilken delprøve de vil at kandidatene skal starte med, 

men kandidater som gjennomfører hele skriftlig prøve skal ha en pause i løpet av 

prøvegjennomføringen. Pausen skal legges mellom delprøver. Kandidatene må 

logge seg ut i pausen. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Figur 3: Dagens prøver 

 

 
 

Velg målform og start prøven (OBS! Nynorskkandidater) 
Etter at kandidatene har valgt prøve, kommer de til en side hvor de velger målform på 

prøven. Kandidatene kan endre målform manuelt dersom det er ønskelig, ved å trykke 

på nedtrekksmenyen. Når kandidatene har valgt målform, klikker de på «Start 

prøven». Kandidaten får valg om målform foran hver delprøve. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Figur 4: Velg målform og start prøven
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Dagens kode 
Før prøven starter, må kandidatene skrive inn en 4-sifret kode som heter «dagens 

kode». Dagens kode må skrives ut av prøveleder fra PAD samme dag som prøven 

avholdes, fordi koden endres hvert døgn ved midnatt. Det er også mulig å se dagens 

kode i prøveoversikten «Dagens prøver» i PAD. Det er én dagens kode for hver 

delprøve. Alle kandidatene bruker den samme koden. Kandidatene må skrive inn 

dagens kode før de kan starte hver av delprøvene. 
 

 

Skriv inn koden og klikk «Send inn dagens kode». 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Figur 5: Skriv inn dagens kode og klikk «Send inn dagens kode» 
 

 

Hvis kandidatene skriver inn feil kode, vil de få beskjed på skjermen at koden er feil. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Figur 6: Kandidaten vil få en feilmelding hvis koden er feil
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Lytteprøven – Delprøve i lytteforståelse 
 

 

Delprøven i lytteforståelse varer mellom 25 til 50 minutter. Kandidatenes tidsbruk vil 

variere avhengig av den enkeltes ferdighetsnivå. Prøven er adaptiv og kandidaten blir 

automatisk ført videre i prøven på bakgrunn av antall riktige svar i forprøven(e). 
 

 

Lytteprøven er sammensatt av én, to eller tre forprøve(r) og én hovedprøve. Om en 

kandidat får én, to eller tre forprøver, avhenger av hvor godt kandidaten svarer på 

oppgavene. Kandidatene vil derfor få et ulikt antall oppgaver, fordi de vil ha ulikt 

ferdighetsnivå. Forprøvene i lytteforståelse består av 6-8 oppgaver hver, og 

hovedprøven består av mellom 19 til 23 oppgaver. I noen oppgaver kan det være 

flere spørsmål og kandidaten kan da få flere poeng på én oppgave. Kandidatene 

kan derfor få en høyere poengsum enn det er antall oppgaver. 

 

Progresjonsbaren nederst på siden viser kun oppgavene i den forprøven eller 

hovedprøven som kandidaten er inne i, og ikke totalt antall oppgaver som 

kandidaten vil få. 
 

 

Når lytteprøven starter, vil kandidaten få se og høre en introduksjonstekst. Dersom noe 

er galt med denne siden, kan kandidaten først prøve å trykke F5 for å oppdatere siden. 

Om dette ikke fungerer, må kandidaten logge ut og inn igjen. Prøven går deretter 

videre til første forprøve. 
 

 

Kandidaten kan ikke bevege seg frem og tilbake mellom de ulike oppgavene i 

lytteprøven. Oppgaver på nivå B2 blir bare avspilt én gang. Kandidater som får 

oppgaver på nivå B2, får instruksjon om at de neste oppgavene kun vil bli avspilt én 

gang. 
 

 
Figur 7: Introduksjonstekst 

 
 
 

Når lytteprøven er over, må kandidatene klikke «Gå tilbake til prøveoversikten» for å 

velge en ny prøve. Kandidatene blir da ført tilbake til siden som viser dagens prøver. 

De vil da se at lytteprøven er levert.
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Figur 8: Klikk ”Gå tilbake til prøveoversikten” 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Figur 9: Lytteprøven er levert
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Leseprøven - Delprøve i leseforståelse 
Klikk på LESEPRØVE for å starte prøven. Velg målform og start prøven. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Figur 10: Velg målform og start prøve 
 
 
 

 
Skriv inn dagens kode for lesedelen og klikk «Send inn dagens kode». 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Figur 11: Fyll inn dagens kode for leseprøven 
 
 
 

 
Leseprøven varer i maksimalt 75 minutter, men kandidatenes tidsbruk vil variere 

avhengig av den enkeltes ferdighetsnivå. Prøven er adaptiv akkurat som delprøven i 

lytteforståelse, og kandidaten går videre i prøven på bakgrunn av antall riktige svar i 

forprøven(e).
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Delprøven i leseforståelse er sammensatt av én, to eller tre forprøve(r) og én 

hovedprøve. Om en kandidat får én, to eller tre forprøver, avhenger av kandidatens 

ferdighetsnivå. Kandidatene vil derfor få et ulikt antall oppgaver. Forprøvene i 

leseforståelse består av 6-8 oppgaver hver, og hovedprøven består av mellom 20 til 

25 oppgaver. I noen oppgaver kan det være flere spørsmål og kandidaten kan da få 

flere poeng på én oppgave. Kandidatene kan derfor få en høyere poengsum enn det 

er antall oppgaver. 

 

Progresjonsbaren nederst på siden viser kun oppgavene i den forprøven eller 

hovedprøven som kandidaten er inne i, og ikke totalt antall oppgaver som 

kandidaten vil få. 
 

 

Kandidatene kan navigere seg frem og tilbake mellom oppgavene i hver del 

(forprøve/hovedprøve) ved å klikke på «forrige»- og «neste»-knappene på skjermen. 

Etter at de er ferdig med en del, blir de bedt om å gå videre til neste del. Dersom 

kandidaten ikke har svart på alle oppgavene i en del, får de en advarsel som lar dem gå 

tilbake og svare på oppgavene før de går videre til neste del. Det er ikke mulig å gå 

frem og tilbake mellom hver avsluttet del. 
 

 

Kandidatene må klikke «Gå videre til neste del» etter forprøven(e). 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Figur 12: Klikk «Gå videre til neste del»
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Når kandidatene har besvart den siste oppgaven og klikket «Neste», vises sluttbildet 

for prøven. Kandidaten må klikke «Lever og avslutt» for å levere leseprøven. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Figur 13: Klikk «Lever og avslutt» 
 

 
 
 
 
 
 
 

Når leseprøven er levert og avsluttet, skal kandidatene klikke «Gå tilbake til 

prøveoversikten». 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Figur 14: Klikk «Gå tilbake til prøveoversikten» 

 

Kandidatene blir da ført tilbake til dagens prøver. De vil se at både lytte- og lese 

prøven er markert som levert. 
 

 

Det kan være lurt å legge inn pausen mellom delprøvene i lytte- og leseforståelse og 

delprøven i skriftlig framstilling. Før pausen må kandidatene logge ut, og logge inn 

igjen etter pausen.



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Figur 15: Lytteprøven og leseprøven er levert 
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Skriveprøven - Delprøve i skriftlig framstilling 
 

 

Delprøven i skriftlig framstilling varer maksimalt i 90 minutter, uansett nivå. Dersom 

kandidatene har fått en pause før skriftlig framstilling, logger kandidatene inn igjen 

med samme brukernavn og passord. 
 

 

Når alle er logget inn, klikker de på skriveprøven, velger målform, og klikker deretter 

på «Start prøven». 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Figur 16: Velg målform og klikk «Start prøven» 

 
 
 

 

Kandidatene må skrive inn dagens kode og deretter klikke på «Send inn dagens kode». 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Figur 17: Skriv inn den siste koden og klikk på «Send inn daglig kode»
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Før kandidatene begynner på delprøven i skriftlig framstilling, kommer det et 

skjermbilde med informasjon til kandidatene om: 
 

 

• at kandidatene kan spørre prøveleder om ord i oppgaveteksten dersom det er noe 

de ikke forstår 

•   at kandidaten må besvare alle oppgavene for å bli vurdert 

•   antall ord per oppgave 

•   anbefalt tidsbruk på den siste oppgaven 

•   at teksten kandidaten skriver blir lagret i en logg underveis  

•   at kandidatene kan gå fram og tilbake mellom oppgavene 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Figur 18: Instruksjonsteksten for skriveprøve A1/A2 
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Kandidaten må klikke på «Lever og avslutt» for å levere skriveprøven. Kandidaten får 

advarsel dersom noen av oppgavene ikke er besvart. Vedkommende har da mulighet til å gå 

tilbake til oppgaven(e) og skrive inn sin besvarelse, før prøven skal leveres. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Figur 20: Klikk «Lever og avslutt» 
 
 
 

 

Når den siste delprøven er levert, skal kandidatene klikke «Gå tilbake til 

prøveoversikten». 
 

 

 

Figur 21: Klikk «gå tilbake til prøveoversikten» 
 
 
 
 
 
 

Alle de tre delprøvene skal da være markert med «Levert». Dersom én eller flere av 

delprøvene ikke er markert med «Levert», vil det bety at den aktuelle delprøven ikke er 

levert på korrekt måte. Kandidaten må da, under prøveleders oppsyn, gå inn på prøven 

med dagens kode og levere prøven på korrekt vis.
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Figur 22: Alle de tre prøvene er fullført 
 

 
 

Den skriftlige norskprøven er nå fullført og kandidatene kan fylle ut et 

persondataskjema eller logge ut av systemet for å avslutte prøven. 
 

 
 
 

Persondataskjema 
Kandidatene skal få mulighet til å fylle ut et persondataskjema før eller etter 

gjennomføring av den skriftlige prøven. Persondataskjemaet vil vises på skjermen 

når kandidatene logger inn, på samme måte som delprøvene de er meldt opp til. Under 

prøveperioden, vil dagens kode til persondataskjemaet vises i PAD. Det er 

frivillig for kandidatene å fylle ut persondataskjemaet. 

 

Prøvestedene kan hjelpe sine deltakere med å fylle ut persondataskjema før og 

etter selve prøvedagen. Persondataskjemaet vil være tilgjengelig for kandidater 

som er meldt opp til skriftlig norskprøve i ca. fire uker før prøveperioden starter. 

Prøvestedene blir informert om når persondataskjemaet er tilgjengelig i infotavla 

i PAD og på e-post til prøveansvarlig. Se mer informasjon i supportportalen for 

PAD. 
 
 

 

Rutiner ved tekniske problemer på prøvedagen 
Viktige beskjeder under prøvegjennomføringen blir lagt ut fortløpende på 

http://www.vox.no/norskprove/ og i infotavla i PAD. 
 

 

Prøveansvarlig og prøveleder kan følge progresjonen til alle kandidatene under 

prøvegjennomføringen i PAD. Dersom uforutsette hendelser under gjennomføringen 

av prøven fører til at kandidaten må avbryte prøven, kan prøveleder og 

prøveansvarlig nullstille påbegynte delprøver og la kandidater begynne på nytt. For å 

nullstille en prøve, må prøvestedet ha samtykke fra kandidaten. 

 

https://vox.flexiteexam.no/nb-NO/support/solutions/articles/5000624158-persondataskjema
https://vox.flexiteexam.no/nb-NO/support/solutions/articles/5000624158-persondataskjema
http://www.vox.no/norskprove/
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Dersom det oppstår tekniske problemer eller andre uforutsette hendelser som forstyrrer 

kandidatens prøvegjennomføring, kan prøvestedet etter skjønnsmessig vurdering gi 

kandidaten ekstra tid til å gjennomføre prøven. 
 

 

Kandidaten kan klage på formelle feil ved gjennomføring. Klagen kan framsettes 

muntlig eller skriftlig på stedet, og må framsettes senest tre uker etter 

prøveavviklingen. Dersom klager får medhold av prøvestedet, skal prøveresultatet 

annulleres, og prøvestedet kan tilby kandidaten ny prøve eller ny(e) delprøve(r) 

gratis. 


